
令和５年１２月２１日 

 

関係各位 

 

広島市市民局国際平和推進部 

平和推進課被爆体験継承担当 

 

 

広島平和記念資料館におけるＷＥＢを活用したチケット購入・ 

予約システムの導入（試行）について（お知らせ） 

 

 

平素より、本市平和行政について格別の御協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、本年５月に開催されたＧ７広島サミット後、これまで以上に広島平和記念資料

館への関心が高まったことなどにより、国内外から多くの方々に御来館いただき、時間

帯によっては、入館待ちの行列が発生し、館内が混雑する状況が発生しています。 

こうしたことから、早ければ来年３月以降の入館分について、２月中旬を目途に、Ｗ

ＥＢを活用したチケット購入・予約システムの導入を試行的に実施したいと考えていま

す。 

同システムを導入した場合、これまでは、入館に当たり、修学旅行等でお越しになる

際に、事前に「平和記念資料館常設展示料金免除申請書」をＦＡＸで御提出いただいた

り、また、その他団体旅行の際に、資料館窓口でチケットを御購入いただいたりしてい

ましたが、それらの手続きが大きく変わることとなります。 

現在、その詳細について関係機関等と調整を進めているところであり、今後、ＷＥＢ

を活用したチケットの購入方法や免除申請書の提出方法等について、具体的な内容が固

まり次第、改めてお知らせさせていただきます。 

引き続き、本市平和行政に御協力を賜りますよう、お願いいたします。 

 

 

 

【問合せ先】 

被爆体験継承担当 

担当者：難波・榎崎 

TEL：082-242-7831 

E-mail:peace@city.hiroshima.lg.jp 


